
Preside 
 

Facoltà di Medicina e Chirurgia 
P.le L.A. Scuro, 10 – 37134 Verona | T +39 045 8027522 
scuolamedicina@ateneo.univr.it 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

Rep. n. 620/2025 Prot. n. 35807 Tit. III/4 del 22 gennaio 2025 

APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORI DEL BANDO PUBBLICO DI SELEZIONE PER 
TITOLI N. 1/2024 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO A TITOLO 
GRATUITO NELLE SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE DI AREA SANITARIA - A.A. 2023/2024 

IL PRESIDE 
 
Visto il proprio Decreto del 25 novembre 2024, Rep. n. 13231/2024 Prot. n. 504774, relativo al 
bando pubblico di selezione per titoli n. 1/2024 per il conferimento di incarichi di insegnamento a 
titolo gratuito nelle scuole di specializzazione di area sanitaria - a.a. 2023/2024; 
 
Visti i verbali redatti dalle Commissioni giudicatrici; 
 
Verificata la regolarità degli atti procedurali; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – E’ accertata la regolarità degli atti relativi al Bando pubblico di selezione per titoli n. 
1/2024 per il conferimento di incarichi di insegnamento a titolo gratuito nelle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria – A.A. 2023/2024 per le seguenti Scuole di Specializzazione: 
 
Anestesia Rianimazione, Terapia intensiva e del dolore 
Cardiochirurgia 
Chirurgia generale 
Chirurgia maxillo-facciale 
Dermatologia e Venereologia 
Malattie dell’apparato cardiovascolare 
Malattie dell’apparato digerente 
Medicina dello sport e dell’esercizio fisico 
Medicina d’emergenza-urgenza 
Neurochirurgia 
Neurologia 
Neuropsichiatria infantile 
Oftalmologia 
Oncologia medica 
Otorinolaringoiatria 
Pediatria 
Radiodiagnostica 
Reumatologia 
 
Art. 2 - Sotto condizione di accertamento del possesso dei requisiti richiesti per l’accesso alla 
procedura selettiva, sono dichiarati vincitori i nominativi indicati nella tabella allegata (Allegato n. 
1), facente parte integrante del presente decreto. 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web all’indirizzo  
http://www.univr.it/concorsi ed è immediatamente efficace. 
          

      Prof. Giuseppe Lippi 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 



DENOMINAZIONE SCUOLA 
TIPOLOGIA 
ATTIVITÀ 

DIDATTICA 

ANNO DI 
CORSO INSEGNAMENTO SSD AMBITO DISCIPLINARE TAF CANDIDATO ENTE DI 

APPARTENENZA GRADUATORIA PUNTEGGIO VINCITORE

ANESTESIA RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE         
(Scuola di riferimento per l'insegnamento a bando)

CARDIOCHIRURGIA (insegnamento mutuato da ANESTESIA 
RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE)

MEDICINA D'EMERGENZA‐URGENZA (insegnamento mutuato da 
ANESTESIA RIANIMAZIONE, TERAPIA INTENSIVA E DEL DOLORE)

MEDICINA DELLO SPORT E DELL'ESERCIZIO FISICO FRONTALE 3 Fisiologia BIOS‐06/A FISIOLOGIA DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B DELUSSU ANNA SOFIA
AZIENDA            

USL PARMA
1° 61 DELUSSU ANNA SOFIA

CHIRURGIA GENERALE FRONTALE 2 Chirurgia generale: tecnica chirurgica di base
MEDS‐06/A CHIRURGIA 

GENERALE
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B DE PASTENA MATTEO AOUI VERONA 1° 95 DE PASTENA MATTEO

CHIRURGIA MAXILLO‐FACCIALE FRONTALE 1
Chirurgia maxillo‐facciale e correlazioni 

otorinolaringoiatriche
MEDS‐15/B CHIRURGIA 
MAXILLO‐FACCIALE

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B MAGNATO ROBERTO ASDAA BOLZANO 1° 65 MAGNATO ROBERTO

CHIRURGIA MAXILLO‐FACCIALE FRONTALE 5
Patologia odontostomatologica‐lesioni del cavo 

orale
MEDS‐15/B CHIRURGIA 
MAXILLO‐FACCIALE

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B LONARDI FABIO AOUI VERONA 1° 75 LONARDI FABIO

DERMATOLOGIA E VENEREOLOGIA FRONTALE 1
Dermatologia Allergologica, fotodermatologia e 

reazioni da farmaci
MEDS‐10/C MALATTIE 
CUTANEE E VENEREE

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B MAURELLI MARTINA AOUI VERONA 1° 46 MAURELLI MARTINA

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 1
Seminari sul Trattamento dello scompenso 

cardiaco

MEDS‐07/B MALATTIE 
DELL'APPARATO 

CARDIOVASCOLARE
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B SETTI MARTINA AOUI VERONA 1° 70 SETTI MARTINA

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 1 Clinica Cardiovascolare
MEDS‐07/B MALATTIE 

DELL'APPARATO 
CARDIOVASCOLARE

ALTRE ATTIVITA' F COSTOLA GIULIA AOUI VERONA 1° 55 COSTOLA GIULIA

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 2 Principi di Elettrostimolazione Cardiaca
MEDS‐07/B MALATTIE 

DELL'APPARATO 
CARDIOVASCOLARE

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B MUGNAI PAOLO AOUI VERONA 1° 75 MUGNAI PAOLO

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 2 Journal Club
MEDS‐07/B MALATTIE 

DELL'APPARATO 
CARDIOVASCOLARE

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B
CRISTOFALETTI 
ALESSANDRA

AOUI VERONA 1° 70
CRISTOFALETTI 
ALESSANDRA

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 3
Diagnostica ecocardiografica nel trattamento 

percutaneo delle cardiopatie nell'adulto

MEDS‐07/B MALATTIE 
DELL'APPARATO 

CARDIOVASCOLARE
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B TAFCIU ELVIN AOUI VERONA 1° 75 TAFCIU ELVIN

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 3 Ecocardiografia prenatale
MEDS‐07/B MALATTIE 

DELL'APPARATO 
CARDIOVASCOLARE

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B FERRERO PAOLO AOUI VERONA 1° 95 FERRERO PAOLO

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 3 Cardiotossicità Oncologica
MEDS‐07/B MALATTIE 

DELL'APPARATO 
CARDIOVASCOLARE

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B BERGAMINI CORINNA AOUI VERONA 1° 90 BERGAMINI CORINNA

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 3 Emodinamica 
MEDS‐07/B MALATTIE 

DELL'APPARATO 
CARDIOVASCOLARE

ALTRE ATTIVITA' F Nessun canddiato

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE FRONTALE 4 Emergenze in Cardiologia
MEDS‐07/B MALATTIE 

DELL'APPARATO 
CARDIOVASCOLARE

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B CEMIN ROBERTO ASDAA BOLZANO 1° 95 CEMIN ROBERTO

1 1 12

2 1 12

3 1 12

4 1 12

12

12

1
SAMMARCO               

ANTONIO MASSIMO
AOUI VERONA

SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE MEDICHE  - A.A. 2023/2024

BANDO N. 1/2024 - INSEGNAMENTI DA CONFERIRE A TITOLO GRATUITO - GRADUATORIA

1°

2

1

1

24

12

12

1 12

1 12

1

1

1

12

12

12

1

FARRIS PIERCARLOMALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE FRONTALE

DISCIPLINE GENERALI PER LA FORMAZIONE 
DELLO SPECIALISTA

A

2

1

Ecografia addome/fegato
MEDS‐10/A 

GASTROENTEROLOGIA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA

FRONTALE Fisiologia BIOS‐06/A FISIOLOGIA 1

1

12

4 48

24

12

B

1

1° 61
SAMMARCO              

ANTONIO MASSIMO

121

ORE 
PREVISTECFU

20 FARRIS PIERCARLO

L'insegnamento viene attribuito al docente universitario                      
Prof. Gabriele Pesarini

ASDAA BOLZANO

12



DENOMINAZIONE SCUOLA 
TIPOLOGIA 
ATTIVITÀ 

DIDATTICA 

ANNO DI 
CORSO INSEGNAMENTO SSD AMBITO DISCIPLINARE TAF CANDIDATO ENTE DI 

APPARTENENZA GRADUATORIA PUNTEGGIO VINCITORE

SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE MEDICHE  - A.A. 2023/2024

BANDO N. 1/2024 - INSEGNAMENTI DA CONFERIRE A TITOLO GRATUITO - GRADUATORIA

ORE 
PREVISTECFU

1 0,5 6

2 0,5 6

3 0,5 6

4 0,5 6

1 0,5 6

2 0,5 6

3 0,5 6

4 0,5 6

1 0,5 6

2 0,5 6

3 0,5 6

4 0,5 6

NEUROCHIRURGIA FRONTALE 5 Neurochirurgia tecn. Operatoria II
MEDS‐15/A 

NEUROCHIRURGIA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B SARUBBO SILVIO UNITN 1° 95 SARUBBO SILVIO

NEUROLOGIA FRONTALE 3 Neurologia (Neuropatie periferiche) MEDS‐12/A NEUROLOGIA DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B TAGLIAPIETRA MATTEO AOUI VERONA 1° 39 TAGLIAPIETRA MATTEO

NEUROPSICHIATRIA INFANTILE FRONTALE 4 Pediatria emergenze 
MEDS‐20/A PEDIATRIA 

GENERALE E SPECIALISTICA
ALTRE ATTIVITA' F BIBAN PAOLO AOUI VERONA 1° 94 BIBAN PAOLO

2 1 12

3 1 12

ONCOLOGIA MEDICA FRONTALE 1 Tumori della vescica e del testicolo
MEDS‐09/A ONCOLOGIA 

MEDICA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B ZIVI ANDREA AOUI VERONA 1° 40 ZIVI ANDREA

ONCOLOGIA MEDICA FRONTALE 2 Cure palliative, Terapia di supporto e palliativa
MEDS‐09/A ONCOLOGIA 

MEDICA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B ZULIANI SERENA AOUI VERONA 1° 33 ZULIANI SERENA

OTORINOLARINGOIATRIA FRONTALE 3 Chirurgia della base cranio laterale
MEDS‐18/A 

OTORINOLARINGOIATRIA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B Nessun canddiato

OTORINOLARINGOIATRIA FRONTALE 4 Tecniche protesiche in ORL
MEDS‐18/A 

OTORINOLARINGOIATRIA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B Nessun canddiato

PEDIATRIA FRONTALE 1 Diagnostica per immagini e radioterapia
MEDS‐22/A DIAGNOSTICA 

PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA

DISCIPLINE SPECIALISTICHE C BRUNO COSTANZA AOUI VERONA 1° 81 BRUNO COSTANZA

RIGOTTI ERIKA AOUI VERONA 1° 45

FRASSOLDATI ROSSELLA AOUI VERONA 2° 25

CHINELLO MATTEO AOUI VERONA 3° 22

PEDIATRIA FRONTALE 4 Elementi di allergo‐pneumologia pediatrica
MEDS‐20/A PEDIATRIA 

GENERALE E SPECIALISTICA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B TENERO LAURA AOUI VERONA 1° 35 TENERO LAURA

AOUI VERONA

MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE FRONTALE Patologie delle vie biliari
MEDS‐10/A 

GASTROENTEROLOGIA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B AOUI VERONA

2

2

24

24

TORTORA ANNALISAMALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE FRONTALE Patologia funzionale gastroenterologica
MEDS‐10/A 

GASTROENTEROLOGIA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA

MALATTIE DELL'APPARATO DIGERENTE FRONTALE Stomaco
MEDS‐10/A 

GASTROENTEROLOGIA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA

B

0,5

1

1

1

PEDIATRIA FRONTALE 2 Cure palliative pediatriche ‐ criteri di eliggibilità
MEDS‐20/A PEDIATRIA 

GENERALE E SPECIALISTICA
DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA

OFTALMOLOGIA FRONTALE Chirurgia plastica
MEDS‐14/A CHIRURGIA 

PLASTICA
DISCIPLINE INTEGRATIVE ED 

INTERDISCIPLINARI
C

6

1

0,5

12

6

0,5

1

1

6

12

12

B

12

12

12

B 2 24

AOUI VERONA2 24 FRANZOLIN ELIA

L'insegnamento viene attribuito al al docente universitario                    
Prof. Daniele Monzani

L'insegnamento viene attribuito al al docente universitario                    
Prof. Luca Sacchetto

RIGOTTI ERIKA

1° 50 FRANZOLIN ELIA

0,5 6

1° 40
CONTI BELLOCCHI       
MARIA CRISTINA

MIRANTE                  
VINCENZO GIORGIO

CONTI BELLOCCHI       
MARIA CRISTINA

AOUI VERONA

1° 40
MIRANTE                 

VINCENZO GIORGIO

1° 40 TORTORA ANNALISA



DENOMINAZIONE SCUOLA 
TIPOLOGIA 
ATTIVITÀ 

DIDATTICA 

ANNO DI 
CORSO INSEGNAMENTO SSD AMBITO DISCIPLINARE TAF CANDIDATO ENTE DI 

APPARTENENZA GRADUATORIA PUNTEGGIO VINCITORE

SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE MEDICHE  - A.A. 2023/2024

BANDO N. 1/2024 - INSEGNAMENTI DA CONFERIRE A TITOLO GRATUITO - GRADUATORIA

ORE 
PREVISTECFU

BARILLARI MARCO AOUI VERONA 1° 69

SIGNORINI MANUEL
AZIENDA ULSS 5 

POLESANA
2° 27

REUMATOLOGIA FRONTALE 2 Seminari Reumatologici
MEDS‐09/C 

REUMATOLOGIA
ALTRE ATTIVITA' F CARLETTO ANTONIO AOUI VERONA 1° 90 CARLETTO ANTONIO1 12

BARILLARI MARCORADIODIAGNOSTICA FRONTALE 1 Senologia
MEDS‐22/A DIAGNOSTICA 

PER IMMAGINI E 
RADIOTERAPIA

DISCIPLINE SPECIFICHE DELLA TIPOLOGIA B 2 24


		2025-01-22T11:40:35+0100
	IT
	Giuseppe Lippi




